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BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2018

RELAZIONE DEL REVISORE

All'Assemblea dei soci

Del Comitato Locale di Sassuolo della Croce Rossa Italiana

Signori Soci,

come noto, sono stato nominato Revisore della Vostra Associazione con verbale dell’Assemblea dei Soci del
26 Giugno 2017, in forza di tale incarico ho svolto |a revisione contabile del bilancio d'esercizio al 31 dicembre
2018, costituito dallo stato patrimoniale e dal conto economico, per I'esercizio chiuso a tale data,

Il Revisore, preso atto:

- Che ['Associazione nominata Croce Rossa lItaliana Comitato Locale di Sassuolo, di seguito denominata
“‘Comitato locale”" & costituita ai sensi del Decreto legislativo n. 178/2012.

. Che il Comitato locale € istituito senza limiti di tempo ed ha sede in Viale XXVIII Settembre, 94 — Sassuolo
(MO).

- Che il Comitato Locale & parte integrante dell'Associazione della Croce Rossa Italiana, fondata il 15 Giugno
1864 ed eretta originariamente in corpo morale con regio Decreto 7 Febbraio 1884, n. 1243, che &
un'Associazione senza fini di lucro che si bassa sulle Convenzioni di Ginevra del 1949 e sui successivi
protocolli aggiuntivi, di cui la Repubblica Italiana é firmataria.

- Che il Comitato Locale & subentrato in tutti i rapporti attivi e passivi al preesistente Comitato Locale di diritto
pubblico secondo quanto disposto dal Decreto Legislativo 28 Settembre 2012, n. 178 e successive
modificazioni nonché del Decreto del Ministero della Salute del 16 Aprile 2014,

Responsabilita degli amministratori per il bilancio d'esercizio

Gli amministratori sono responsabili per la redazione del bilancio d'esercizio che fornisca una

rappresentazione veritiera e corretta in conformita alle norme italiane che ne disciplinano i criteri di redazione.

Responsabilita del revisore

E mia la responsabilita del giudizio professionale espresso sul bilancio d'esercizio e basato sulla revisione
contabile. In conformita ai predetti principi, la revisione e stata svolta al fine di acquisire ogni elemento
necessario per accertar se il bilancio d'esercizio sia viziato da errori significativi e se risulti, nel suo complesso

attendibile.



Le procedure scelte dipendono dal giudizio professionale del revisore, inclusa la valutazione dei rischi di errori
significativi nel bilancio d'esercizio dovuti a frodi 0 a comportamenti o eventi non intenzionali.

II procedimento di revisione contabile & stato svolto in modo coerente con la dimensione dell Associazione e

con il suo assetto organizzativo.

Esso comprende I'esame, sulla base di verifiche a campione, degli elementi probativi a supporto dei saldi e
delle informazioni contenuti nel bilancio, nonché la valutazione dell'adeguatezza e della correttezza dei criteri
contabili utilizzati e della ragionevolezza delle stime effettuate dal Consiglio Direttivo.

Dal punto di vista formale, il sottoscritto revisore ha controllato la regolare tenuta e il tempestivo
aggiornamento dei libri sociali e contabili e la conformita alla legge ed allo statuto e dei regolamenti adottati
dell'Associazione.

Per quanto riguarda gli aspetti sostanziali, il sottoscritto Revisore ha proceduto a controllare le risultanze
contabili verificando la quadratura delle schede contabili con i saldi esposti nel bilancio al 31/12/2018 e con
quanto risultante dalla documentazione acquisita. Per esigenze temporali ed organizzative non & stato
possibile implementare “conferme esterne”, ma procedure alternative col supporto del Consulente
Amministrativo/Fiscale del Comitato.

E' stata effettuata la verifica degli adempimenti fiscali e previdenziali posti a carico dell'Associazione al fine di
accertarne le regolare effettuazione.

Dai controlli effettuati non sono emerse anomalie e/o errori rilevanti.

Ritengo che il lavoro svolto fornisca una ragionevole base per I'espressione del mio giudizio professionale.

RELAZIONE AL BILANCIO DI ESERCIZIO

II' progetto di Bilancio dell'esercizio chiuso al 31 Dicembre 2018 & stato approvato dal Consiglio Direttivo e
risulta costituito dallo Stato Patrimoniale e dal Conto Economico.
Il Bilancio & stato redatto con l'osservanza delle raccomandazioni del Consiglio Nazionale dei Dottori

Commercialisti per la redazione del bilancio degli Enti no profit.

Il Bilancio di esercizio 2018, sottoposto alla Vostra approvazione, si sostanzia nei seguenti elementi:



STATO PATRIMONIALE

ATTIVO:

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI
CREDITI COMMERCIALI

CREDITI VARI

DISPONIBILITA' LIQUIDE

CONTI ERARIALI

RATEI ATTIVI

TOTALE ATTIVO

PASSIVO:

CAPITALE E RISERVE

PERDITA ESERCIZIO PRECEDENTE
FONDI RISCHI E ONERI

FONDO T.F.R.

DEBITI COMMERCIALI

CONTI ERARIALI

ENTI PREVIDENZIALI

ALTRI DEBITI

FONDO AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI

RATEI E RISCONTI PASSIVI

TOTALE PASSIVITA'

UTILE DI PERIODO

CONTO ECONOMICO

RICAVI:

RICAVI DELLE VENDITE E PRESTAZIONI
ALTRI RICAVI E PROVENTI

PROVENTI FINANZIARI

PROVENTI STRAORDINARI

TOTALE RICAVI

COSTI:

ACQUISTO DI BENI

ACQUISTO DI SERVIZI

GESTIONE VEICOLI AZIENDALI
PERSTAZIONE DI LAVORO NON DIPENDENTE
SPESE AMM. COMM E DI RAPPRESENTANZA
COSTI PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI
COSTI PERSONALE DIPENDENTE

ONERI DIVERSI DI GESTIONE

ONERI FINANZIARI

AMMORTAMENTI

IMPOSTE DELL'ESERCIZIO

TOTALE COSTI

UTILE DEL PERIODO

Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro

Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro

Euro
Euro
Euro
Euro
Euro

Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro

599,02
511.137,86
80.681,72
14.226,14
157.515,92
2.518,84

588,63

363.334,69
1.112,00
12.598,80
51.016,68
3.563,18
5.129,00
9.903,12
241.418,60

31.309,14

368.780,69
75.177,77
1,56

28.666,68
20.275,18
82.935,65
18.510,74
20.088,09
11.415,68
155.116,47
6.479,54
228,39
51.248,68

1.112,00

767.268,13

719.385,21

47.882,92

443.960,02

396.077,10

47.882,92




A mio giudizio, il soprammenzionato bilancio d'esercizio & stato redatto con chiarezza e rappresenta in modo
veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria ed il risultato economico dell'Associazione per
I'esercizio chiuso al 31 dicembre 2018.

Ho provveduto alla verifica del sistema amministrativo e contabile, nonché sull'affidabilita di quest'ultimo a
rappresentare correttamente i fatti di gestione, mediante I'ottenimento di informazioni dal Presidente, dal
responsabile amministrativo e dal Consulente Amministrativo/Fiscale, nonché dallesame dei documenti
dell'ente, ritenendolo conforme alla dimensione dell’Associazione.

Conclusioni

Sulla base di quanto sopra esposto, e per quanto é stato portato a conoscenza del Revisore dei conti, si
ritiene che non sussistano ragioni ostative all'approvazione da parte Vostra del Bilancio per l'esercizio chiuso
al 31 Dicembre 2018 cosi come redatto e che Vi é stato proposto dal Consiglio Direttivo.

Il Revisore non ha obiezioni da formulare in merito alla proposta del Consiglio Direttivo per la destinazione del

risultato d'esercizio 2018.

Sassuolo, li 24/06/2019

Il Revisore

de'r aliumi



